

Annetaan lasten ja nuorten kertoa itse!

Pohjoismaiden lasten ja nuorten näkemyksiä varhaisesta tuesta

Pesäpuun SISUKAS- projekti oli mukana Pohjoismaiden neuvoston kaksivuotisessa ”Syrjäytymisvaarassa olevien perheiden varhainen tuki” (Tidiga insatser) - projektissa, lasten osallisuus- osahankkeessa. Hankkeen tulokset esiteltiin ammatillisille ja päättäjille Tukholmassa 3.-4.12.2012.

Sijoitettuja nuoria pohjoismaista osallistui keväällä 2012 toiminnallisiin työpajoihin, joissa käsiteltiin heidän kokemuksiaan ja näkemyksiään lapsiperheisiin kohdistuvasta varhaisesta tuesta. Koulun rooli lapsen tukijana nousi merkittävästi esiin.

Työpajatyöskentelystä tuotettiin DVD sekä menetelmäkirja, jossa esitellään lasten- ja nuorten kokemusten kuulemiseen kehitettyä innostavaa menetelmää sekä nuorten ehdotuksia hyvistä tavoista tukea las-

ta ja perhettä. Materiaalin avulla pääsee helposti aikuun omien nuorten kehittäjä- tai fokusryhmien kanssa työskentelyssä.

Tuloksia esitellään myös Suomessa: **Varhainen puuttuminen perhe- ja lapsityössä -seminaari 11.3.2013 klo 10.00–15.30 Helsingissä.** Ohjelma ja ilmoittautuminen: www.nordicwelfare.org/Projekt/Tidigainsatser/Seminaari-Helsinki-1132013/

Seminaari on maksuton. Alustukset pidetään skandinaavisilla kielillä ja simul-

taanitulkataan suomeksi.

Maksuttoman Unga gör skilnad! -raportin tilaukset: www.nordicwelfare.org/Publikationer/. (DVD-elokuva löytyy suomeksi tekstitettyinä raportin takakannesta.) Suomenkielisen version, **Nuorilla on väliä!, tulostusversio sivulla:** www.nordicwelfare.org/tidigainsatser.

*Kuvat ja teksti:
Christine Väliavaara
projektipäällikkö
Pesäpuu ry*



Sijoitettujen nuorten edustajat kaikista pohjoismaista kertomassa näkemyksiään 300:lle pohjoismaiselle päättäjälle, kehittäjälle ja toimijalle Tukholmassa.



Nuoret laittoivat osallistujat kokemaan, miltä lapselta tuntuu peitellä perheen vaikeuksia ja elää huolen keskellä. Se on kuin istuisi ilmapallon päällä varoen puhkaisemasta sitä. Kuulluksi ja autetuksi tuleminen on nuorten mukaan yhtä vapauttavaa kuin ilmapallossa purkautuva ilma, kun sen päälle voi istahtaa rennosti.